РЕШЕНИЕ
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
на территории Сорочинского городского округа

г. Сорочинск 28 октября 2021 года

РЕШИЛИ:

1. Всем ответственным лицам:

1.1. Усилить проведение результативных рейдовых мероприятий, направленных на
побуждение населения и хозяйствующих субъектов, индивидуальных предпринимателей,
предприятий финансового сектора, к соблюдению установленных санитарно-
эпидемиологических норм в местах массового пребывания людей, включая почтовые
отделения, аптеки и территории сельских населенных пунктов с составлением протоколов
преимущественно на лиц, осуществляющих продажу товаров, предоставляющих услуги
лицам, находящимся без средств индивидуальной защиты (масок).

При проведении рейдовых мероприятий в ежедневном режиме менять место их
проведения.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

1.2. Усилить проведение рейдовых мероприятий по соблюдению норм Указа
Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию
распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)» (с
изменениями) хозяйствующими субъектами, индивидуальными предпринимателями и
физическими лицами, осуществляющими торговлю.

Срок исполнения: 30 октября по 7 ноября 2021 года.

1.3. Продолжить разъяснительную работу с населением о необходимости вакцинации,
включая повторную иммунизацию от COVID-19 через шесть месяцев после первой
вакцинации.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

Заместитель председатель оперативного штаба
- первый заместитель глава администрации
городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А.Богданов